
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 284/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.015921/2014-00 - Meyrielle 
Belotti, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Meyrielle Belotti, lotada no Departamento de Educação 
Integrada em Saúde para participar do "III Seminário Nacional de Pesquisa 
em Terapia Ocupacional e do "XIV Encontro Nacional de Docentes de 
Terapia Ocupacional", na cidade de João Pessoa - PB, no período de 12 a 
17/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de outubro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucialivog:it;dfde Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 282/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.015923/2014-91 - Gustavo 
Artur Monzeli, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Gustavo Artur Monzeli, lotada no Departamento de 
Educação Integrada em Saúde para participar do "III Seminário Nacional de 
Pesquisa em Terapia Ocupacional e do "XIV Encontro Nacional de 
Docentes de Terapia Ocupacional", na cidade de João Pessoa - PB, no 
período de 13 a 17/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de outubro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrig s de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 283/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.015922/2014-46 - Mariana 
Midori Sime, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Mariana Midmi Sime, lotada no Departamento de Educação 
Integrada em Saúde para participar do "IH Seminário Nacional de Pesquisa 
em Terapia Ocupacional e do "XIV Encontro Nacional de Docentes de 
Terapia Ocupacional", na cidade de João Pessoa - PB, no período de 11 a 
17/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de outubro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigu s de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 281/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.016205/2014-31 - Karolina 
Alves de Albuquerque, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Karolina Alves de Albuquerque, lotada no Departamento de 
Educação Integrada em Saúde para participar do "III Seminário Nacional de 
Pesquisa em Terapia Ocupacional e do "XIV Encontro Nacional de 
Docentes de Terapia Ocupacional", na cidade de João Pessoa - PB, no 
período de 13 a 17/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de outubro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodriguds de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 280/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.016421/2014-03 - Teresinha 
Cid Constantinidis, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Teresinha Cid Constantinidis, lotada no Departamento de 
Educação Integrada em Saúde para participar do "III Seminário Nacional de 
Pesquisa em Terapia Ocupacional e do "XIV Encontro Nacional de 
Docentes de Terapia Ocupacional", na cidade de João Pessoa - PB, no 
período de 13 a 17/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de outubro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia R drigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 279/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.015925/2014-80 - Adriana 
Leão, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Adriana Leão, lotada no Departamento de Educação Integrada 
em Saúde para participar do "III Seminário Nacional de Pesquisa em Terapia 
Ocupacional e do "XIV Encontro Nacional de Docentes de Terapia 
Ocupacional", na cidade de João Pessoa - PB, no período de 12 a 
17/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de outubro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigq.és de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 278/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.016202/2014-06 - Fabiana 
Drumond Marinho, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Fabiana Drumond Marinho, lotada no Departamento de 
Educação Integrada em Saúde para participar do "III Seminário Nacional de 
Pesquisa em Terapia Ocupacional e do "XIV Encontro Nacional de 
Docentes de Terapia Ocupacional", na cidade de João Pessoa - PB, no 
período de 13 a 17/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de outubro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 277/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.015976/2014-10 - Giovanna 
Bardi, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Giovanna Bardi, lotada no Departamento de Educação 
Integrada em Saúde para participar do "III Seminário Nacional de Pesquisa 
em Terapia Ocupacional e do "XIV Encontro Nacional de Docentes de 
Terapia Ocupacional", na cidade de João Pessoa - PB, no período de 13 a 
17/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de outubro de 2014. 

cp 
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 276/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.015927/2014-79 - Gilma 
Correa Coutinho, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Gilma Correa Coutinho, lotada no Departamento de 
Educação Integrada em Saúde para participar do "III Seminário Nacoanl de 
Pesquisa em Terapia Ocupacional" e do "XIV Encontro Nacional de 
Docentes de Terapia Ocupacional," na cidade de João Pessoa - PB, no 
período de 13 a 17/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de outubro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrjftues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 275/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.016028/2014-93- Mariana 
Midori Sime, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Mariana Midori Sime, lotada no Departamento de Educação 
Integrada em Saúde para participar da "XVIII Semana de Estudos em 
Terapia Ocupacional da UFSCar", na cidade de São Carlos — SP, no período 
de 22 a 24/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de outubro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigue de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 274/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.015435/2014-83-
Alessandra Paiva de Castro Vidal, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Alessandra Paiva de Castro Vidal, lotada no Departamento 
de Educação Integrada em Saúde para participar do Curso "EMN Equilíbrio 
Neuro Muscular", no Rio de Janeiro — RJ, no período de 06 a 10/11/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de outubro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucta Rodrigu s de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 273/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.016378/2014-50- Priscila 
Dias Peyneau, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Priscila Dias Peyneau, lotada no Departamento de Clínica 
Odontológica para participar de suas atividades no Programa de Pós — 
Graduação em Radiologia Odontológica — nível doutorado- da FOP — 
UNICAMP, em Campinas — SP no período de 03 a 04/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de outubro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciênbias da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 272/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.016689/2014-19- Maria 
Helena Monteiro de Barros Miotto, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Maria Helena Monteiro de Barros Miotto, lotada no 
Departamento de Clinica Odontológica para participar do "Seminário de 
Valorização Profissional" que será realizado em Vitória — ES no dia 
24/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de outubro de 2014. 

C-5 -vtic 
Profa. Dra. Glaucia Rodri es de Abreu 
Diretora do Centro de Ci" cias da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 271/2014 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.016691/2014-98- Maria 
Helena Monteiro de Barros Miotto, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Maria Helena Monteiro de Barros Miotto, lotada no 
Departamento de Clínica Odontológica para ministrar o curso 
"Responsabilidade Civil e Ética" que será realizado em Nova Venécia — ES 
no dia 03/10/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de outubro de 2014. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigiíes de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

